



Zarządzanie środowiskowe - studia podyplomowe.

Numer usługi 2026/08/25/18793/3766171

4 680,00 PLN brutto

4 680,00 PLN netto

28,34 PLN brutto/h

28,34 PLN netto/h

Wyższa Szkoła
Turystyki i Ekologii
w Suchej
Beskidzkiej

★★★★★ 4,8 / 5

204 oceny

- 📖 Studia podyplomowe
- 📄 zdalna w czasie rzeczywistym
- 👥 Zajęcia grupowe
- 🕒 165:10 h
- 📅 07.11.2026 do 29.08.2027

Informacje podstawowe

Kategoria

Ekologia i rolnictwo / Ochrona środowiska

Grupa docelowa usługi

Absolwenci dowolnego kierunku studiów wyższych (I lub II stopnia, lub jednolite magisterskie).

Studia adresowane są do wszystkich osób, które chcą podnieść swoje kwalifikacje w zakresie planowania, organizowania i kontroli działań zmierzających do ograniczenia negatywnego wpływu organizacji na środowisko oraz zainteresowanych nowoczesnymi procedurami zarządzania środowiskiem i gospodarką odpadami, pragnących uzyskać nowe kompetencje. W szczególności studia są skierowane do pracowników odpowiedzialnych za stosowanie prawa ochrony środowiska oraz zarządzanie środowiskiem w przedsiębiorstwie, pracowników jednostek administracji samorządowej i państwowej oraz kadr instytucji zajmujących się ochroną i monitorowaniem środowiska.

Usługa skierowana jest również do uczestników projektu "Małopolski Pociąg do Kariery - sezon I" oraz innych projektów dofinansowań.

Minimalna liczba uczestników

15

Maksymalna liczba uczestników

40

Data zakończenia rekrutacji

26-10-2026

Forma prowadzenia usługi

zdalna w czasie rzeczywistym

Podstawa uzyskania wpisu do BUR

art. 163 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571, z późn. zm.)

Zakres uprawnień

Studia podyplomowe

Cel

Cel edukacyjny

Usługa przygotowuje uczestnika do planowania, organizowania i oceny działań z zakresu zarządzania środowiskowego, stosowania prawa ochrony środowiska, gospodarowania odpadami, wdrażania systemów ISO 14001 i EMAS, stosowania zasad ESG i zrównoważonego rozwoju, raportowania informacji środowiskowych oraz doboru rozwiązań ograniczających negatywny wpływ organizacji na środowisko.

Efekty uczenia się oraz kryteria weryfikacji ich osiągnięcia i Metody walidacji

Efekty uczenia się	Kryteria weryfikacji	Metoda walidacji
Charakteryzuje podstawowe pojęcia, definicje i klasyfikacje stosowane w zarządzaniu środowiskowym.	Rozróżnia podstawowe pojęcia związane z ochroną środowiska i zarządzaniem środowiskowym	Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie
	Przyporządkowuje zjawiska, działania i elementy środowiska do właściwych kategorii i klasyfikacji.	Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie
Charakteryzuje podstawy ochrony środowiska, ekologii, zrównoważonego rozwoju i standardów środowiskowych.	Rozpoznaje podstawowe zależności ekologiczne oraz źródła oddziaływania człowieka i organizacji na środowisko	Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie
	Rozróżnia cele i zasady zrównoważonego rozwoju oraz ich zastosowanie w działalności organizacji.	Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie
Charakteryzuje prawne, etyczne, organizacyjne i ekonomiczne uwarunkowania zarządzania środowiskowego oraz rolę instytucji ochrony środowiska. Wyjaśnia zasady funkcjonowania gospodarki odpadami w organizacji.	Rozpoznaje podstawowe obowiązki organizacji wynikające z regulacji dotyczących ochrony środowiska.	Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie
	Przyporządkowuje kompetencje i zadania do właściwych organów lub instytucji działających w obszarze ochrony środowiska.	Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie
	Rozróżnia podstawowe rodzaje i sposoby klasyfikowania odpadów.	Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie
	Wskazuje zasady postępowania z odpadami na etapach ich powstawania, magazynowania, ewidencji, przekazywania i zagospodarowania.	Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie

Efekty uczenia się	Kryteria weryfikacji	Metoda walidacji
Charakteryzuje współczesne zagrożenia dla środowiska oraz ich przyczyny i skutki.	Rozpoznaje główne rodzaje współczesnych zagrożeń środowiskowych	Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie
	Wskazuje zależności pomiędzy źródłem zagrożenia a jego skutkami dla środowiska, gospodarki i społeczeństwa.	Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie
Charakteryzuje metody i narzędzia marketingu ekologicznego oraz zasady komunikowania ekologicznych cech produktów i usług.	Rozróżnia podstawowe narzędzia marketingu ekologicznego i sposoby komunikacji środowiskowej.	Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie
	Rozpoznaje prawidłową i wprowadzającą w błąd komunikację dotyczącą ekologicznych cech produktu, usługi lub marki.	Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie
Charakteryzuje zasady i narzędzia raportowania ESG w zakresie środowiskowym. Wyjaśnia zasady finansowania i oceny inwestycji proekologicznych.	Rozróżnia podstawowe obszary ESG i wskazuje zakres informacji dotyczących środowiska.	Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie
	Rozpoznaje dane i wskaźniki wykorzystywane do oceny i raportowania wpływu organizacji na środowisko.	Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie
	Rozróżnia podstawowe źródła finansowania przedsięwzięć ekologicznych.	Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie
	Wskazuje i interpretuje podstawowe kryteria oraz wskaźniki wykorzystywane do oceny inwestycji proekologicznej.	Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie
Charakteryzuje systemy zarządzania środowiskowego, w szczególności ISO 14001 i EMAS. Charakteryzuje cele, zasady, metody i narzędzia edukacji ekologicznej.	Rozróżnia podstawowe elementy i wymagania systemu zarządzania środowiskowego.	Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie
	Wskazuje podobieństwa i różnice pomiędzy ISO 14001 a EMAS oraz rozpoznaje etapy wdrażania i doskonalenia systemu.	Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie
	Rozróżnia podstawowe cele i formy edukacji ekologicznej. Dobiera metodę lub narzędzie edukacyjne do określonej grupy odbiorców i celu działania.	Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie

Efekty uczenia się	Kryteria weryfikacji	Metoda walidacji
Analizuje zjawiska, procesy i problemy środowiskowe oraz formułuje wnioski na podstawie danych i informacji.	Na podstawie przedstawionych danych identyfikuje istotne przyczyny i skutki problemu środowiskowego.	Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie
	Wybiera wniosek zgodny z wynikami przeprowadzonej analizy.	Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie
Wyszukuje, selekcjonuje i ocenia informacje dotyczące ochrony środowiska i zarządzania środowiskowego.	Dobiera źródło informacji adekwatne do wskazanego problemu lub zadania.	Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie
	Rozróżnia informacje wiarygodne, aktualne i przydatne od informacji nieadekwatnych lub niewystarczających.	Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie
Dobiera rozwiązania do problemów z zakresu zarządzania środowiskowego na podstawie przeprowadzonej analizy.	Identyfikuje najważniejsze uwarunkowania przedstawionego problemu środowiskowego	Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie
	Wybiera rozwiązanie odpowiadające rozpoznanej przyczynie problemu i zakładanemu celowi działania.	Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie
Dobiera i stosuje metody, procedury i narzędzia zarządzania środowiskowego odpowiednie do określonego zadania. Dobiera rozwiązania technologiczne i organizacyjne do planowania i realizacji działań prośrodowiskowych.	Dobiera metodę, procedurę lub narzędzie odpowiednie do celu zadania środowiskowego.	Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie
	Rozpoznaje sytuacje, w których zastosowanie wskazanej metody lub narzędzia jest nieprawidłowe albo nieefektywne.	Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie
	Porównuje rozwiązania pod względem ich przydatności do określonego celu środowiskowego.	Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie
	Wybiera rozwiązanie uwzględniające skuteczność, możliwości organizacji i wpływ na środowisko.	Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie
Dostosowuje metody i narzędzia zarządzania środowiskowego do wymagań prawnych oraz warunków działania organizacji.	Identyfikuje wymagania prawne i organizacyjne istotne dla przedstawionej sytuacji.	Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie
	Dobiera sposób działania zgodny z wymaganiami prawnymi i możliwościami organizacji.	Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie

Efekty uczenia się	Kryteria weryfikacji	Metoda walidacji
Stosuje przepisy i normy prawne do typowych sytuacji związanych z ochroną środowiska i działalnością organizacji.	Rozpoznaje obowiązek prawny właściwy dla przedstawionej sytuacji.	Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie
	Wybiera sposób postępowania zgodny z właściwymi wymaganiami prawa ochrony środowiska.	Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie
Opracowuje i komunikuje informacje dotyczące działań i wyników środowiskowych w formie odpowiedniej do odbiorcy i celu. Dobiera działania angażujące pracowników i innych interesariuszy w realizację celów środowiskowych i zasad zrównoważonego rozwoju.	Dobiera zakres, formę i kanał przekazu do określonego odbiorcy i celu komunikacji	Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie
	Rozpoznaje komunikat przedstawiający informacje środowiskowe w sposób rzetelny, zrozumiały i niewprowadzający w błąd.	Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie
	Identyfikuje interesariuszy istotnych dla realizacji wskazanego działania środowiskowego.	Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie
	Dobiera sposób zaangażowania odpowiedni do rodzaju interesariusza i celu działania.	Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie
Organizuje współpracę zespołu realizującego zadania z zakresu zarządzania środowiskowego. Ocenia rezultaty działań środowiskowych i wskazuje obszary wymagające działań korygujących lub doskonalących.	Przyporządkowuje zadania i zakresy odpowiedzialności odpowiednio do celu i kompetencji członków zespołu.	Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie
	Wybiera sposób organizacji współpracy zapewniający przepływ informacji i terminową realizację zadań.	Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie
	Na podstawie danych lub wskaźników identyfikuje odchylenie od założonego celu lub standardu	Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie
	Dobiera działanie korygujące lub doskonalące odpowiednie do rozpoznanego problemu.	Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie
Identyfikuje potrzeby rozwoju własnych kompetencji i dobiera sposoby aktualizowania wiedzy w zakresie zarządzania środowiskowego.	Rozpoznaje sytuacje wymagające uzupełnienia lub aktualizacji wiedzy zawodowej.	Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie
	Dobiera wiarygodne źródło informacji lub formę rozwoju kompetencji do rozpoznanej potrzeby.	Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie

Efekty uczenia się	Kryteria weryfikacji	Metoda walidacji
Krytycznie ocenia zakres własnej wiedzy i kompetencji w obszarze zarządzania środowiskowego.	Rozpoznaje sytuację, w której posiadana wiedza jest niewystarczająca do samodzielnego podjęcia decyzji.	Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie
	Wskazuje właściwy sposób uzupełnienia informacji lub kompetencji.	Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie
Uwzględnia znaczenie wiedzy eksperckiej przy rozwiązywaniu problemów środowiskowych. Uwzględnia społeczne skutki działań środowiskowych i potrzebę współpracy z interesariuszami.	Rozpoznaje sytuację wymagającą konsultacji ze specjalistą lub właściwą instytucją.	Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie
	Dobiera właściwy rodzaj eksperta lub źródło specjalistycznej wiedzy do przedstawionego problemu.	Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie
	Identyfikuje grupy interesariuszy, na które wpływa przedstawione działanie.	Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie
	Wybiera sposób realizacji działania uwzględniający odpowiedzialność społeczną i współpracę z otoczeniem.	Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie
Uwzględnia interes publiczny przy podejmowaniu decyzji dotyczących środowiska.	Rozpoznaje sytuację, w której decyzja organizacji może wpływać na środowisko lub społeczność lokalną.	Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie
	Wybiera rozwiązanie uwzględniające ochronę środowiska i interes publiczny.	Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie
Uwzględnia przedsiębiorcze podejście do działań prośrodowiskowych. Uwzględnia zasady etyki i odpowiedzialności zawodowej w zarządzaniu środowiskowym.	Identyfikuje możliwość połączenia korzyści środowiskowych z organizacyjnymi lub ekonomicznymi.	Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie
	Wybiera rozwiązanie zwiększające efektywność działania przy zachowaniu zakładanych efektów środowiskowych.	Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie
	Rozpoznaje działanie naruszające zasady etyczne, prawne lub odpowiedzialność zawodową.	Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie
	W sytuacji problemowej wybiera sposób postępowania zgodny z zasadami etyki, rzetelności i odpowiedzialności za skutki środowiskowe.	Test teoretyczny z wynikiem generowanym automatycznie

Kwalifikacje

Kwalifikacje niewłączone do ZSK

Uznane kwalifikacje

Pytanie 1. Czy dokument jest wydany przez podmiot systemu oświaty lub szkolnictwa wyższego na podstawie odrębnych przepisów?

TAK

ustawa z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571, 1871 i 1897)

Informacje

Nazwa Podmiotu prowadzącego walidację	Wyższa Szkoła Turystyki i Ekologii w Suchej Beskidzkiej
Nazwa Podmiotu certyfikującego	Wyższa Szkoła Turystyki i Ekologii w Suchej Beskidzkiej

Program

Studia podyplomowe „Zarządzanie środowiskowe” obejmują **180 godzin dydaktycznych**, w tym **111 godzin wykładów** i **69 godzin ćwiczeń**, realizowanych w ciągu dwóch semestrów.

1. Prawne aspekty ochrony środowiska. Organy ochrony środowiska – 18 godz.

12 godz. wykładów + 6 godz. ćwiczeń

Podstawy prawa ochrony środowiska i ochrony przyrody, rozwój regulacji krajowych i unijnych, prawne i ekonomiczne instrumenty ochrony środowiska oraz organizacja administracji środowiskowej. Kompetencje organów ochrony środowiska i przyrody, prawne aspekty gospodarowania odpadami oraz odpowiedzialność cywilna, karna i administracyjna. Ćwiczenia obejmują analizę wybranych przepisów i ich zastosowanie w praktycznych sytuacjach.

2. Założenia zrównoważonego rozwoju – od CSR do ESG – 12 godz.

8 godz. wykładów + 4 godz. ćwiczeń

Podstawowe pojęcia i zasady zrównoważonego rozwoju, Agenda 2030, Porozumienie Paryskie oraz cele zrównoważonego rozwoju ONZ. Rozwój społecznej odpowiedzialności biznesu (CSR), modele i dobre praktyki CSR, komunikacja odpowiedzialności społecznej oraz rola przedsiębiorstw w realizacji celów zrównoważonego rozwoju. Zintegrowane podejście ESG i etapy jego wdrażania w strategii organizacji.

3. Podstawy ekonomiki ochrony środowiska – 12 godz.

10 godz. wykładów + 2 godz. ćwiczeń

Ekonomiczne aspekty problemów środowiskowych i gospodarowania zasobami naturalnymi. Zasady polityki ochrony środowiska oraz prawne i ekonomiczne instrumenty służące ograniczaniu negatywnego oddziaływania gospodarki na środowisko. Relacje między działalnością przedsiębiorstwa a ochroną środowiska, ochrona środowiska jako element przewagi konkurencyjnej oraz związku pomiędzy trwałym rozwojem i dobrobytem społecznym.

4. Współczesne zagrożenia dla środowiska – 12 godz.

6 godz. wykładów + 6 godz. ćwiczeń

Charakterystyka najważniejszych współczesnych zagrożeń środowiskowych, ich przyczyn, mechanizmów i konsekwencji. Zmiany klimatyczne i globalne ocieplenie, zanieczyszczenie środowiska, odpady, fragmentacja przestrzeni, niekontrolowana urbanizacja i nadmierna presja turystyczna. Analiza problemów związanych m.in. z gatunkami inwazyjnymi, zanieczyszczeniem powietrza, utratą

różnorodności biologicznej i deforestacją.

5. Standardy środowiskowe – 12 godz.

10 godz. wykładów + 2 godz. ćwiczeń

Standardy i systemy certyfikacji środowiskowej. Wymagania normy **ISO 14001**, zasady systemu **EMAS**, certyfikacja gospodarki leśnej **FSC** oraz wymagania systemu zarządzania energią **ISO 50001**. Proces certyfikacji, audyty środowiskowe, identyfikowanie aspektów środowiskowych, ocena zgodności, zarządzanie energią oraz doskonalenie systemów.

6. Raportowanie ESG – wybrane zagadnienia – 12 godz.

6 godz. wykładów + 6 godz. ćwiczeń

Podstawy raportowania ESG oraz różnice pomiędzy CSR i ESG. Rozwój sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju, identyfikacja ryzyk, możliwości i korzyści związanych z raportowaniem oraz transformacja biznesu zgodnie z zasadami ESG. Taksonomia UE oraz regulacje dotyczące raportowania zrównoważonego rozwoju, w tym CSRD, ESRS i CSDDD.

7. Podstawy ochrony środowiska i ekologii – 24 godz.

20 godz. wykładów + 4 godz. ćwiczeń

Podstawowe pojęcia ekologii, sozologii i ochrony środowiska. Funkcjonowanie populacji i ekosystemów, czynniki biotyczne i abiotyczne, tolerancja ekologiczna, sukcesja, różnorodność biologiczna oraz gatunki inwazyjne. Formy ochrony przyrody w Polsce, Natura 2000, międzynarodowe konwencje i dyrektywy, ochrona różnorodności biologicznej oraz identyfikowanie i ograniczanie zagrożeń środowiskowych.

8. Finansowanie inwestycji ekologicznych – 18 godz.

10 godz. wykładów + 8 godz. ćwiczeń

Rodzaje inwestycji ekologicznych i etapy procesu inwestycyjnego. Identyfikacja i ocena ryzyka inwestycyjnego, analiza kosztów i korzyści oraz metody oceny efektywności przedsięwzięć proekologicznych. Wskaźniki NPV i IRR, analiza wrażliwości i SWOT, dostępne źródła finansowania projektów ekologicznych oraz rola przedsiębiorstwa jako inwestora w ochronie środowiska.

9. Gospodarka odpadami – 20 godz.

10 godz. wykładów + 10 godz. ćwiczeń

Organizacja i funkcjonowanie systemu gospodarki odpadami, klasyfikacja odpadów oraz postępowanie z poszczególnymi strumieniami odpadów. Zbieranie, transport, składowanie, termiczne przekształcanie, recykling i ponowne wykorzystanie odpadów. Rozszerzona odpowiedzialność producenta, gospodarka obiegu zamkniętego, monitoring gospodarki odpadami oraz krajowe i unijne regulacje w tym zakresie.

10. Marketing ekologiczny – 12 godz.

4 godz. wykładów + 8 godz. ćwiczeń

Podstawy zielonego marketingu oraz zachowania i potrzeby klientów związane z produktami i usługami ekologicznymi. Zielony łańcuch dostaw, czynniki motywujące i hamujące zachowania proekologiczne konsumentów oraz trendy w komunikacji ekologicznej marki. Planowanie działań proekologicznych w marketingu i budowanie ekologicznego wizerunku przedsiębiorstwa na podstawie dobrych praktyk.

11. Edukacja ekologiczna – 10 godz.

5 godz. wykładów + 5 godz. ćwiczeń

Podstawy edukacji ekologicznej, przyrodniczej i środowiskowej oraz organizacja pozaszkolnych form edukacji. Metody aktywizujące, bezpieczeństwo zajęć, strategia komunikacji oraz możliwości finansowania edukacji pozaformalnej. Rola organizacji pozarządowych, kampanie edukacyjne, znakowanie ekologiczne, ośrodki edukacyjne oraz edukacja prowadzona przez parki narodowe.

12. Systemy zarządzania środowiskowego w organizacji – 18 godz.

10 godz. wykładów + 8 godz. ćwiczeń

Projektowanie i wdrażanie systemów zarządzania środowiskowego w organizacji. Wymagania i etapy wdrażania **ISO 14001** oraz **EMAS**, audyt wstępny, analiza zgodności prawnej, identyfikacja aspektów środowiskowych, ocena ryzyk i szans, polityka środowiskowa oraz ustalanie celów i programów środowiskowych. Dokumentacja systemu, przegląd zarządzania, deklaracja środowiskowa i zastosowanie norm z rodziny ISO 14000.

Organizacja walidacji

Walidacja efektów uczenia się jest prowadzona w formie **testów teoretycznych z wynikiem generowanym automatycznie**. Walidacja odbywa się po zakończeniu realizacji przedmiotów w danym semestrze. Wynik każdego testu jest generowany automatycznie przez system, bez dokonywania oceny odpowiedzi przez prowadzącego.

Harmonogram

Liczba pozycji harmonogramu: 122

Przedmiot / temat	Typ aktywności	Prowadzący	Data realizacji zajęć	Godzina rozpoczęcia	Godzina zakończenia	Liczba godzin
1 z 122 Prawne aspekty ochrony środowiska. Organy ochrony środowiska	Zajęcia	Prowadzący	07-11-2026	08:30	11:30	03:00
2 z 122 -	Przerwa	-	07-11-2026	11:30	11:45	00:15
3 z 122 Prawne aspekty ochrony środowiska. Organy ochrony środowiska	Zajęcia	Prowadzący	07-11-2026	11:45	13:15	01:30
4 z 122 -	Przerwa	-	07-11-2026	13:15	14:00	00:45
5 z 122 Prawne aspekty ochrony środowiska. Organy ochrony środowiska	Zajęcia	Prowadzący	07-11-2026	14:00	16:15	02:15

Przedmiot / temat	Typ aktywności	Prowadzący	Data realizacji zajęć	Godzina rozpoczęcia	Godzina zakończenia	Liczba godzin
6 z 122 Prawne aspekty ochrony środowiska. Organy ochrony środowiska	Zajęcia	Prowadzący	08-11-2026	08:30	11:30	03:00
7 z 122 -	Przerwa	-	08-11-2026	11:30	11:45	00:15
8 z 122 Prawne aspekty ochrony środowiska. Organy ochrony środowiska	Zajęcia	Prowadzący	08-11-2026	11:45	13:15	01:30
9 z 122 -	Przerwa	-	08-11-2026	13:15	14:00	00:45
10 z 122 Prawne aspekty ochrony środowiska. Organy ochrony środowiska	Zajęcia	Prowadzący	08-11-2026	14:00	16:15	02:15
11 z 122 Założenia zrównoważonego rozwoju – od CSR do ESG	Zajęcia	Prowadzący 1	21-11-2026	08:30	11:30	03:00
12 z 122 -	Przerwa	-	21-11-2026	11:30	11:45	00:15
13 z 122 Założenia zrównoważonego rozwoju – od CSR do ESG	Zajęcia	Prowadzący 1	21-11-2026	11:45	13:15	01:30
14 z 122 -	Przerwa	-	21-11-2026	13:15	14:00	00:45

Przedmiot / temat	Typ aktywności	Prowadzący	Data realizacji zajęć	Godzina rozpoczęcia	Godzina zakończenia	Liczba godzin
15 z 122 Założenia zrównoważonego rozwoju – od CSR do ESG	Zajęcia	Prowadzący 1	21-11-2026	14:00	16:15	02:15
16 z 122 Założenia zrównoważonego rozwoju – od CSR do ESG	Zajęcia	Prowadzący 1	22-11-2026	08:30	10:45	02:15
17 z 122 Podstawy ekonomiki ochrony środowiska	Zajęcia	Prowadzący 2	22-11-2026	10:45	11:30	00:45
18 z 122 -	Przerwa	-	22-11-2026	11:30	11:45	00:15
19 z 122 Podstawy ekonomiki ochrony środowiska	Zajęcia	Prowadzący 2	22-11-2026	11:45	13:15	01:30
20 z 122 -	Przerwa	-	22-11-2026	13:15	14:00	00:45
21 z 122 Podstawy ekonomiki ochrony środowiska	Zajęcia	Prowadzący 2	22-11-2026	14:00	16:15	02:15
22 z 122 Podstawy ekonomiki ochrony środowiska	Zajęcia	Prowadzący 2	05-12-2026	08:30	11:30	03:00
23 z 122 -	Przerwa	-	05-12-2026	11:30	11:45	00:15
24 z 122 Podstawy ekonomiki ochrony środowiska	Zajęcia	Prowadzący 2	05-12-2026	11:45	13:15	01:30
25 z 122 -	Przerwa	-	05-12-2026	13:15	14:00	00:45

Przedmiot / temat	Typ aktywności	Prowadzący	Data realizacji zajęć	Godzina rozpoczęcia	Godzina zakończenia	Liczba godzin
26 z 122 Współczesne zagrożenia dla środowiska	Zajęcia	Prowadzący 3	05-12-2026	14:00	16:15	02:15
27 z 122 Współczesne zagrożenia dla środowiska	Zajęcia	Prowadzący 3	06-12-2026	08:30	11:30	03:00
28 z 122 -	Przerwa	-	06-12-2026	11:30	11:45	00:15
29 z 122 Współczesne zagrożenia dla środowiska	Zajęcia	Prowadzący 3	06-12-2026	11:45	13:15	01:30
30 z 122 -	Przerwa	-	06-12-2026	13:15	14:00	00:45
31 z 122 Współczesne zagrożenia dla środowiska	Zajęcia	Prowadzący 3	06-12-2026	14:00	16:15	02:15
32 z 122 Standardy środowiskowe	Zajęcia	Prowadzący 3	09-01-2027	08:30	11:30	03:00
33 z 122 -	Przerwa	-	09-01-2027	11:30	11:45	00:15
34 z 122 Standardy środowiskowe	Zajęcia	Prowadzący 3	09-01-2027	11:45	13:15	01:30
35 z 122 -	Przerwa	-	09-01-2027	13:15	14:00	00:45
36 z 122 Standardy środowiskowe	Zajęcia	Prowadzący 3	09-01-2027	14:00	16:15	02:15
37 z 122 Standardy środowiskowe	Zajęcia	Prowadzący 3	10-01-2027	08:30	10:45	02:15

Przedmiot / temat	Typ aktywności	Prowadzący	Data realizacji zajęć	Godzina rozpoczęcia	Godzina zakończenia	Liczba godzin
38 z 122 Raportowanie ESG – wybrane zagadnienia	Zajęcia	Prowadzący 1	10-01-2027	10:45	11:30	00:45
39 z 122 -	Przerwa	-	10-01-2027	11:30	11:45	00:15
40 z 122 Raportowanie ESG – wybrane zagadnienia	Zajęcia	Prowadzący 1	10-01-2027	11:45	13:15	01:30
41 z 122 -	Przerwa	-	10-01-2027	13:15	14:00	00:45
42 z 122 Raportowanie ESG – wybrane zagadnienia	Zajęcia	Prowadzący 1	10-01-2027	14:00	16:15	02:15
43 z 122 Raportowanie ESG – wybrane zagadnienia	Zajęcia	Prowadzący 1	23-01-2027	08:30	11:30	03:00
44 z 122 -	Przerwa	-	23-01-2027	11:30	11:45	00:15
45 z 122 Raportowanie ESG – wybrane zagadnienia	Zajęcia	Prowadzący 1	23-01-2027	11:45	13:15	01:30
46 z 122 -	Przerwa	-	23-01-2027	13:15	14:00	00:45
47 z 122 Podstawy ochrony środowiska i ekologii – część I	Zajęcia	Prowadzący 3	23-01-2027	14:00	16:15	02:15
48 z 122 Podstawy ochrony środowiska i ekologii – część I	Zajęcia	Prowadzący 3	24-01-2027	08:30	11:30	03:00

Przedmiot / temat	Typ aktywności	Prowadzący	Data realizacji zajęć	Godzina rozpoczęcia	Godzina zakończenia	Liczba godzin
49 z 122 -	Przerwa	-	24-01-2027	11:30	11:45	00:15
50 z 122 Podstawy ochrony środowiska i ekologii – część I	Zajęcia	Prowadzący 3	24-01-2027	11:45	13:15	01:30
51 z 122 -	Przerwa	-	24-01-2027	13:15	14:00	00:45
52 z 122 Podstawy ochrony środowiska i ekologii – część I	Zajęcia	Prowadzący 3	24-01-2027	14:00	16:15	02:15
53 z 122 -	Walidacja	Prowadzący	07-02-2027	09:00	09:40	00:40
54 z 122 -	Walidacja	Prowadzący 1	07-02-2027	09:40	10:20	00:40
55 z 122 -	Walidacja	Prowadzący 2	07-02-2027	10:20	11:00	00:40
56 z 122 -	Przerwa	-	07-02-2027	11:00	11:30	00:30
57 z 122 -	Walidacja	Prowadzący 3	07-02-2027	11:30	12:10	00:40
58 z 122 -	Walidacja	Prowadzący 3	07-02-2027	12:10	12:50	00:40
59 z 122 -	Walidacja	Prowadzący 1	07-02-2027	12:50	13:30	00:40
60 z 122 -	Przerwa	-	07-02-2027	13:30	14:00	00:30
61 z 122 -	Walidacja	Prowadzący 3	07-02-2027	14:00	14:40	00:40
62 z 122 Podstawy ochrony środowiska i ekologii – część II	Zajęcia	Prowadzący 3	13-03-2027	08:30	11:30	03:00
63 z 122 -	Przerwa	-	13-03-2027	11:30	11:45	00:15

Przedmiot / temat	Typ aktywności	Prowadzący	Data realizacji zajęć	Godzina rozpoczęcia	Godzina zakończenia	Liczba godzin
64 z 122 Podstawy ochrony środowiska i ekologii – część II	Zajęcia	Prowadzący 3	13-03-2027	11:45	13:15	01:30
65 z 122 -	Przerwa	-	13-03-2027	13:15	14:00	00:45
66 z 122 Podstawy ochrony środowiska i ekologii – część II	Zajęcia	Prowadzący 3	13-03-2027	14:00	16:15	02:15
67 z 122 Podstawy ochrony środowiska i ekologii – część II	Zajęcia	Prowadzący 3	14-03-2027	08:30	10:45	02:15
68 z 122 Finansowanie inwestycji ekologicznych	Zajęcia	Prowadzący 4	14-03-2027	10:45	11:30	00:45
69 z 122 -	Przerwa	-	14-03-2027	11:30	11:45	00:15
70 z 122 Finansowanie inwestycji ekologicznych	Zajęcia	Prowadzący 4	14-03-2027	11:45	13:15	01:30
71 z 122 -	Przerwa	-	14-03-2027	13:15	14:00	00:45
72 z 122 Finansowanie inwestycji ekologicznych	Zajęcia	Prowadzący 4	14-03-2027	14:00	16:15	02:15
73 z 122 Finansowanie inwestycji ekologicznych	Zajęcia	Prowadzący 4	10-04-2027	08:30	11:30	03:00
74 z 122 -	Przerwa	-	10-04-2027	11:30	11:45	00:15

Przedmiot / temat	Typ aktywności	Prowadzący	Data realizacji zajęć	Godzina rozpoczęcia	Godzina zakończenia	Liczba godzin
75 z 122 Finansowanie inwestycji ekologicznych	Zajęcia	Prowadzący 4	10-04-2027	11:45	13:15	01:30
76 z 122 -	Przerwa	-	10-04-2027	13:15	14:00	00:45
77 z 122 Finansowanie inwestycji ekologicznych	Zajęcia	Prowadzący 4	10-04-2027	14:00	16:15	02:15
78 z 122 Finansowanie inwestycji ekologicznych	Zajęcia	Prowadzący 4	11-04-2027	08:30	10:45	02:15
79 z 122 Gospodarka odpadami	Zajęcia	Prowadzący 5	11-04-2027	10:45	11:30	00:45
80 z 122 -	Przerwa	-	11-04-2027	11:30	11:45	00:15
81 z 122 Gospodarka odpadami	Zajęcia	Prowadzący 5	11-04-2027	11:45	13:15	01:30
82 z 122 -	Przerwa	-	11-04-2027	13:15	14:00	00:45
83 z 122 Gospodarka odpadami	Zajęcia	Prowadzący 5	11-04-2027	14:00	16:15	02:15
84 z 122 Gospodarka odpadami	Zajęcia	Prowadzący 5	24-04-2027	08:30	11:30	03:00
85 z 122 -	Przerwa	-	24-04-2027	11:30	11:45	00:15
86 z 122 Gospodarka odpadami	Zajęcia	Prowadzący 5	24-04-2027	11:45	13:15	01:30
87 z 122 -	Przerwa	-	24-04-2027	13:15	14:00	00:45
88 z 122 Gospodarka odpadami	Zajęcia	Prowadzący 5	24-04-2027	14:00	16:15	02:15

Przedmiot / temat	Typ aktywności	Prowadzący	Data realizacji zajęć	Godzina rozpoczęcia	Godzina zakończenia	Liczba godzin
89 z 122 Gospodarka odpadami	Zajęcia	Prowadzący 5	25-04-2027	08:30	11:30	03:00
90 z 122 -	Przerwa	-	25-04-2027	11:30	11:45	00:15
91 z 122 Gospodarka odpadami	Zajęcia	Prowadzący 5	25-04-2027	11:45	12:30	00:45
92 z 122 Marketing ekologiczny	Zajęcia	Prowadzący 6	25-04-2027	12:30	13:15	00:45
93 z 122 -	Przerwa	-	25-04-2027	13:15	14:00	00:45
94 z 122 Marketing ekologiczny	Zajęcia	Prowadzący 6	25-04-2027	14:00	16:15	02:15
95 z 122 Marketing ekologiczny	Zajęcia	Prowadzący 6	08-05-2027	08:30	11:30	03:00
96 z 122 -	Przerwa	-	08-05-2027	11:30	11:45	00:15
97 z 122 Marketing ekologiczny	Zajęcia	Prowadzący 6	08-05-2027	11:45	13:15	01:30
98 z 122 -	Przerwa	-	08-05-2027	13:15	14:00	00:45
99 z 122 Marketing ekologiczny	Zajęcia	Prowadzący 6	08-05-2027	14:00	15:30	01:30
100 z 122 Edukacja ekologiczna	Zajęcia	Prowadzący 3	08-05-2027	15:30	16:15	00:45
101 z 122 Edukacja ekologiczna	Zajęcia	Prowadzący 3	09-05-2027	08:30	11:30	03:00
102 z 122 -	Przerwa	-	09-05-2027	11:30	11:45	00:15
103 z 122 Edukacja ekologiczna	Zajęcia	Prowadzący 3	09-05-2027	11:45	13:15	01:30

Przedmiot / temat	Typ aktywności	Prowadzący	Data realizacji zajęć	Godzina rozpoczęcia	Godzina zakończenia	Liczba godzin
104 z 122 -	Przerwa	-	09-05-2027	13:15	14:00	00:45
105 z 122 Edukacja ekologiczna	Zajęcia	Prowadzący 3	09-05-2027	14:00	16:15	02:15
106 z 122 Systemy zarządzania środowiskowego w organizacji	Zajęcia	Prowadzący 7	05-06-2027	08:30	11:30	03:00
107 z 122 -	Przerwa	-	05-06-2027	11:30	11:45	00:15
108 z 122 Systemy zarządzania środowiskowego w organizacji	Zajęcia	Prowadzący 7	05-06-2027	11:45	13:15	01:30
109 z 122 -	Przerwa	-	05-06-2027	13:15	14:00	00:45
110 z 122 Systemy zarządzania środowiskowego w organizacji	Zajęcia	Prowadzący 7	05-06-2027	14:00	16:15	02:15
111 z 122 Systemy zarządzania środowiskowego w organizacji	Zajęcia	Prowadzący 7	06-06-2027	08:30	11:30	03:00
112 z 122 -	Przerwa	-	06-06-2027	11:30	11:45	00:15
113 z 122 Systemy zarządzania środowiskowego w organizacji	Zajęcia	Prowadzący 7	06-06-2027	11:45	13:15	01:30
114 z 122 -	Przerwa	-	06-06-2027	13:15	14:00	00:45

Przedmiot / temat	Typ aktywności	Prowadzący	Data realizacji zajęć	Godzina rozpoczęcia	Godzina zakończenia	Liczba godzin
115 z 122 Systemy zarządzania środowiskowego w organizacji	Zajęcia	Prowadzący 7	06-06-2027	14:00	16:15	02:15
116 z 122 -	Walidacja	Prowadzący 3	12-06-2027	09:00	09:40	00:40
117 z 122 -	Walidacja	Prowadzący 4	12-06-2027	09:40	10:20	00:40
118 z 122 -	Walidacja	Prowadzący 5	12-06-2027	10:20	11:00	00:40
119 z 122 -	Przerwa	-	12-06-2027	11:00	11:30	00:30
120 z 122 -	Walidacja	Prowadzący 6	12-06-2027	11:30	12:10	00:40
121 z 122 -	Walidacja	Prowadzący 3	12-06-2027	12:10	12:50	00:40
122 z 122 -	Walidacja	Prowadzący 7	12-06-2027	12:50	13:30	00:40

Podsumowanie

Rodzaj godzin	Liczba godzin
Suma godzin zegarowych usługi	165:10
w tym suma godzin zajęć	135:00
w tym suma godzin walidacji	08:40
w tym suma przerw	21:30
Suma godzin dydaktycznych bez przerw	191:25

Cennik

Cennik

Rodzaj ceny	Cena
Koszt przypadający na 1 uczestnika brutto	4 680,00 PLN
Podmiot uprawniony do zwolnienia z VAT na podstawie art. 43 ust. 1 ustawy o VAT	

Koszt przypadający na 1 uczestnika netto	4 680,00 PLN
Koszt osobogodziny brutto	28,34 PLN
Koszt osobogodziny netto	28,34 PLN
W tym koszt walidacji brutto	224,00 PLN
W tym koszt walidacji netto	224,00 PLN
W tym koszt certyfikowania brutto	0,00 PLN
W tym koszt certyfikowania netto	0,00 PLN

Liczba godzin usługi

Rodzaj godzin	Liczba godzin
Liczba godzin zegarowych usługi	165:10

Prowadzący

Liczba prowadzących: 8



1 z 8

Prowadzący

Specjalista ds. prawa środowiskowego



2 z 8

Prowadzący 1

Specjalista ds. zrównoważonego rozwoju



3 z 8

Prowadzący 2

Specjalista ds. ekonomiki



4 z 8

Prowadzący 3



Specjalista ds. środowiska i ekologii



5 z 8

Prowadzący 4

Specjalista ds. finansowania inwestycji ekologicznych



6 z 8

Prowadzący 5

Specjalista ds. gospodarki odpadami



7 z 8

Prowadzący 6

Specjalista ds. marketingu



8 z 8

Prowadzący 7

Specjalista ds. zarządzania środowiskowego

Informacje dodatkowe

Informacje o materiałach dla uczestników usługi

Materiały w wersji elektronicznej (prezentacje z zajęć, nagrania, materiały własne prowadzących) oraz testy online dostępne na dedykowanej dla uczestników platformie e-learningowej.

Terminy realizacji poszczególnych testów zaliczeniowych będą ustalane ze słuchaczami w trakcie trwania semestru.

Warunki uczestnictwa

1. Ukończone studia wyższe na dowolnym kierunku (I-go, lub II-go stopnia, lub jednolite magisterskie)
2. Wypełnienie formularza zgłoszeniowego dostępnego na stronie: <https://wste.edu.pl>
3. Wniesienie opłaty wpisowej w wysokości 300 zł (opłata wpisowa **nie jest** wliczona w cenę usługi)
4. Podpisanie umowy z WSTiE

Po spełnieniu wymagań programu absolwenci uzyskują świadectwo ukończenia studiów podyplomowych wydane przez Wyższą Szkołę Turystyki i Ekologii

Informacje dodatkowe

Walidacja odbywa się poprzez testy egzaminacyjne udostępniane słuchaczom na platformie e-learningowej WSTiE. Wynik testów jest generowany automatycznie przez system.

Walidacja jest ustalana indywidualnie z uczestnikiem usługi i odbędzie się **w okresie od 07.02.2027 do 21.02.2027 (I semestr)** oraz **w okresie od 12.06.2027 do 26.06.2027 (II semestr)** Termin walidacji dostępny będzie u osoby nadzorującej usługę po stronie Dostawcy Usług.

Warunkiem ukończenia studiów podyplomowych jest zaliczenie wszystkich zajęć objętych programem studiów podyplomowych – uzyskanie zaliczeń oraz zdanie egzaminów, a tym samym osiągnięcie wszystkich efektów uczenia się określonych w programie studiów podyplomowych i uzyskanie wymaganej liczby punktów ECTS.

Warunki techniczne

Zajęcia zdalne w czasie rzeczywistym prowadzone są na platformie Webex.

Wymagania techniczne:

komputer / laptop ze stałym dostępem do Internetu (Szybkość pobierania/przesyłania: minimalna

2 Mb/s / 128 kb/s; zalecana 4 Mb/s / 512 kb/s)

przeglądarka internetowa – zalecane: Google Chrome, Mozilla Firefox

słuchawki lub dobrej jakości głośniki

mikrofon

zalecane: kamera (w przypadku komputerów stacjonarnych)

spokojne miejsce, odizolowane od zewnętrznych czynników rozpraszających

Kontakt



Anna Oleksa-Kaźmierczak

E-mail szkola@wste.edu.pl

Telefon (+48) 338 744 605